
 

 COMUNE DI GORGOGLIONE 

(Prov. di MATERA) 

 

 

 
 

 

 

 

AREA TECNICO-MANUTENTIVA 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N° 219 DEL  27-12-2013 

 

 
 

 

OGGETTO: Approvazione e liquidazione 1° ed ultimo S.A.L. e parcelle lavori di 

completamento urbanizzazione e sistemazione area P.I.P. – OPERE DI 

COMPLETAMENTO – CIG: 5028764B52. 

 

. 
 

 

 

 

 L’anno Duemilatredici il giorno Ventisette del mese di Dicembre. 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 RICHIAMATA la determinazione dell’area tecnico-manutentiva n. 56 del 22-03-2013, 

esecutiva nei modi di legge, con la quale si approvava il progetto esecutivo relativo ai lavori di 

completamento urbanizzazione e sistemazione area P.I.P. – OPERE DI COMPLETAMENTO, 

dell’importo complessivo di € 79.417,52 di cui € 57.000,00 per lavori a misura compreso € 

2.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, € 22.417,52  per somme a 

disposizione dell’amministrazione; 

VISTA la propria determinazione n. 108 del 12-06-2013, esecutiva nei modi di legge, con la 

quale si approva definitivamente il verbale di aggiudicazione dei lavori di cui innanzi e si affidava 

l’esecuzione degli stessi all’impresa CIUCCI GIULIANI Francesco da Gorgoglione; 

CHE con la medesima impresa si è stipulato il contratto Rep. N. 04/2013 del 16-07-2013, 

registrato a Stigliano il 25-07-2013 al n. 103, per un importo totale netto di € 51.472,50 di cui € 

49.472,50 per lavori ed € 2.000,00 per oneri per l’attuazione dei piani per la sicurezza non soggetti a 

ribasso d’asta; 

VISTA la deliberazione di G.M. n. 94 del 20-11-2013, esecutiva nei modi di legge, con la 

quale si approvava la perizia di variante e suppletiva dei lavori di che trattasi; 

VISTO l’atto di sottomissione e verbale concordamento nuovi prezzi del 02-12-2013; 

VISTA la parcella dell’Ing. Francesco DURSO dell’importo accettato di € 9.264,42 oltre 

INARCASSA 4% ed I.V.A. al 22%, relativa alla progettazione, coord. sicurezza e direzione lavori 

in questione; 

VISTA la documentazione tecnica contabile redatta dal Direttore dei Lavori Ing. Francesco 

DURSO, relativa al 1° ed ultimo S.A.L. dalla quale si evince che l’ammontare dei lavori in oggetto, 

eseguiti a tutto il 19-12-2013, al netto del ribasso d’asta del 10,05%, è pari ad € 53.981,39;  

VISTO il  certificato di pagamento n. 1 del 24-12-2013, per il pagamento della Rata n. 1 di € 

53.711,00 oltre I.V.A., emesso dal Responsabile del Procedimento geom. Donato Vincenzo 

Gagliardi;  

RILEVATO la necessità di procedere al pagamento sia del suddetto certificato di pagamento 

che della parcella; 

VISTO il D.Lgs. n. 163/06 e ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 2037 dell’ 11-06-2009, con il quale sono stati attribuiti le 

responsabilità d’Ufficio e di Servizio; 

 VISTO il  T.U. degli Enti Locali approvato con D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267;  

D E T E R M I N A 

1) Di approvare la documentazione tecnica contabile dei lavori completamento urbanizzazione e 

sistemazione area P.I.P. – OPERE DI COMPLETAMENTO, redatta dal Direttore dei Lavori 

Ing. Francesco DURSO, relativa al 1° ed ultimo S.A.L.,  dalla quale si evince che l’ammontare 

dei lavori di che trattasi, eseguiti a tutto il 19-12-2013 dalla ditta CIUCCI GIULIANI Francesco 

con sede a Gorgoglione, al netto del ribasso d’asta del 10,05%, è pari ad € 53.981,39; 

2) di approvare il  certificato di pagamento n. 1 del 24-12-2013, per il pagamento della Rata n. 1 di 

€ 53.711,00 oltre I.V.A., emesso dal Responsabile del Procedimento geom. Donato Vincenzo 

Gagliardi; 

3) liquidare e pagare alla ditta CIUCCI GIULIANI Francesco con sede a Gorgoglione, l’importo 

complessivo di € 59.082,10, di cui € 53.711,00 per imponibile relativo al primo S.A.L. ed € 

5.371,10 per I.V.A. al 10%;  

4) di approvare e liquidare all’Ing. Francesco DURSO la parcella dell’importo accettato di €  

9.264,42 oltre ad € 370,58 per INARCASSA al 4% ed € 2.119,70 per I.V.A. al 22%, per un 

totale di € 11.754,70, per progettazione, coord. sicurezza e direzione lavori di cui innanzi;  



5) di imputare la complessiva spesa di €. 70.836,80 al Tit. 2 Funz. 09 Serv. 01 Int. 01 del  bilancio 

di previsione 2013, Gestione Residui 2011; 

6) di dare atto che i codici CUP e CIG sono i seguenti:  

      CUP: G63D13000000002     -    CIG: 5028764B52. 

 

                   IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                                                                             F.to Gagliardi Donato Vincenzo 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 

151 comma 4° del T.U. degli Enti Locali approvato con D.L.vo n. 267 del 18-08-2000, per la spesa 

oggetto della presente determinazione. 

 

 Gorgoglione, lì 27-12-2013 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
      __________________________________ 

============================================================ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N° 671 del Registro delle Pubblicazioni all’Albo Pretorio. 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affisso all’Albo Pretorio del 

Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

 Gorgoglione, lì 27-12-2013 

 

        IL MESSO COMUNALE 

 

        ____________________ 


